
Godina IX -Broj 32, Utorak, 16.srpnja/jula 2002. godine 

 

402 

Na temelju članka 19. stavak 3. Zakona o Vladi Federacije Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije BiH“, br. 1/94 i 8/95), a u svezi sa člankom 2. stavak 2. 
Uredbe o postupku nabavke roba, uslugama i ustupanju radova (“Službene novine 
Federacije BiH“, broj 31/98), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine donosi 

RJEŠENJE 
O KLASIFIKACIJI ROBA I USLUGA ZA POSEBNE NAMJENE OBRANE 

I 

Robe i usluge za posebne namjene obrane Federacije Bosne i Hercegovine su: 

1. oružje i oruđe, osim lovačkog (pješačko, topničko, raketni sustavi i sl.), komplet, 
sastavni elementi, sklopovi, pod- sklopovi, pričuvni dijelovi i pripadajuća oprema, 

2. eksplozivi, osim za privredne namjene i to: brizantni eks- plozivi, esteri dušične 
kiseline (nitroglicerin, nitroglikol, nitroceluloza i sl.), nitramini (heksogen, tetril i sl.), 
smjese (trotil-heksogen, trotil-pentrit, amatoli flegmatizirani i plastificirani eksplozivi 
i sl., inicijalni eksplozivi, fulminat žive, olovni trinitrorezorcinat, tetrazan, 
dinitrodiazofenol i sl.), 

3. baruti, malodimni jednobazni baruti (nitrocelulozni), malodimni dvobazni baruti 
(nitroglicerinski, dinitro- diglinolski), malodimni trobazni baruti (nitrograndi- dinski), 
kompozitne pogonske smjese i crni baruti, 

4. pirotehničke smjese (signalne, obilježavajuće, traserne, svijetleće, zapaljive 
termitske, dimne (inicijalne i uspavačke), i sredstva punjena eksplozivnim masama 
tvarima (štapini, kapsule i sl.) osim za gospodarske namjene, 

5. streljivo (osim lovačkog): pješačko (za pištolje, puške i automate), topničko (malog 
kalibra 20-57 mm, srednjeg kalibra 75-127 mm i velikog kalibra 130-203 mm), mine 
(tromblonske, za ručne bacače, za minobacače i sl.), bombe (obrambene, 
protutenkovske i sl.), protuoklopno streljivo, streljivo za bestrzajna oružja, 
osvjetljavajuća i vježbovna sredstva, sredstva za imitaciju pucnja (topovski udar) i sl. 

6. minsko-eksplozivna sredstva: za rušenje, protutenkovske mine, za paljenje i 
iniciranje, pružna eksplozivna punjenja za izradu prolaza u minskim poljima i žičanim 
preprekama, specijalna sredstva za paljenje, vježbovna minsko-eksplozivna sredstva i 
sl., 

7. mornarička eksplozivna sredstva (mine, rakete, torpeda, dubinske bombe, 
diverzantska podvodna sredstva, streljivo i sl.), 



8. eksplozivna sredstva zrakoplovstva (bombe, rakete, streljivo i sl.), 

9. zrakoplovi i helikopteri, komplet, sastavni elementi, sklopovi, podsklopovi, 
pričuvni dijelovi, 

10. opća, mjerna i ispitna oprema zrakoplovstva i sastavni dijelovi opreme 
zrakoplovstva i helikoptera, 

11. brodovi i ostala plovna i lučka sredstva, uključujući i roniteljsku opremu i odjeću, 
komplet i sastavni elementi, 

12. sredstva za orijentaciju, posmatranje, nišanjenje i upravljanje vatrom, 

13. fortifikacija, zaprečna sredstva (osim eksploziva) i druga pomoćna sredstva i 
oprema, 

14. putna oprema i pontonski mostovi, 

15. sredstva za dobivanje, obradu - pročišćavanje, čuvanje i transport vode, 

16. strojevi i radna oprema za inženjerske radove, sredstva integralnog transporta, 
komplet i sastavni elementi, 

17. sredstva za vanjsko i unutarnje elektronsko osiguranje objekata i opreme - 
tehnička zaštita, 

18. sredstva za otkrivanje metalnih predmeta (oprema), 

19. maskirna oprema, dimna i druga sredstva za maskiranje, 

20. sredstva za vezu i radionavigaciju, komlet i sastavni dijelovi, 

21. atomsko-biološko-kemijska sredstva, 

22. pokretne radionice za održavanje NVO, uređaji, alati, mjerna i ispitna oprema, 

23. oprema za balistička ispitivanja, 

24. odjeća, obuća i oprema, posteljna oprema, šatori, šatorska krila i cerade, 

25. motorna vozila i prikolice, osim putničkih automobila, komplet, sastavni elementi, 
sklopovi, podsklopovi, pričuvni dijelovi i pripadajuća oprema, 

26. radarska oprema, komplet i sastavni elementi, 

27. nastavna sredstva: zemljopisne karte, presjeci naoružanja minsko-eksplozivnih 
sredstava AKB i drugih sredstava, makete i crteži naoružanja, borbenih zrakoplova i 
plovnih sredstava, reljefa zemljišta, zaštitnih objekata i skloništa te druge makete, 
nastavni filmski proizvodi (filmovi, dijapozitivi i statične polarizirane grafologije), 



28. pokretna rasvjetna sredstva, 

29. odjevni predmeti od kože, krzna i predmeti od umjetne kože i krzna (zaštitni), 

30. stražarske kućice, 

31. sredstva za osobnu zaštitu (zaštitni prsluci, štitnici za ruke i noge, štitovi, kacige), 

32. sredstva za zaprečavanje i vezivanje, 

33. suhi dnevni obroci, 

34. usluge remonta i održavanja materijalno-tehničkih sredstava, 

35. usluge prijevoza djelatnih vojnih osoba novaka, 

36. usluge zdravstvenih pregleda novaka. 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom objave u “Službenim novinama Federacije BiH“. 

 

V 298/02 13. lipnja 2002. godine Sarajevo 

 

Premijer dr.Alija Behmen, v. r. 

 


